EDITAL Nº 002/2023

PROEC/UNESPAR

CAMPUS APUCARANA

O Cursinho Popular Pré-Vestibular “Marielle Franco” – UNESPAR/Apucarana –

Resolução 01/2023 PROEC/UNESPAR, da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR, campus Apucarana, sediada na Av. Minas Gerais, 5021 – Núcleo Hab.

Adriano Correia, Apucarana/PR, CEP 86.813-250 e a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

– PROEC/UNESPAR, TORNA PÚBLICO o resultado do processo seletivo para

Professores e Monitores do Cursinho Popular Pré-Vestibular “Marielle Franco” –

UNESPAR Apucarana de 2023, conforme segue:

 Matéria  Candidato(a) Pontuação

Biologia  -----

Filosofia  João Pedro Giardelli de Oliveria 8,7

Física  Giovana Virgínia Ferreira de Amorim   8,0

Geografia  -----

História  João Pedro Giardelli de Oliveria 8,7

Literatura  Greicy Kelly Oliveira da Silva 8,9

Língua Espanhola  Ana Beatriz Lavino dos Santos 8,7

Língua Inglesa   João Pedro Giardelli de Oliveria 8,7

Marilei Mezina de Sene Osipowski   7,0

Língua Portuguesa  Greicy Kelly Oliveira da Silva 10,0

Matheus Campana Godoi 9,2

Matemática  Samuel Jefté Vaz dos Santos 8,8

Química  Samuel Almeida Feliz Pereira 8,6

Redação  Vinicius Roberto Crispim  9,0

Sociologia  João Pedro Giardelli de Oliveria 8,7

Aline Braz Hidalgo  8,2

Bianca C. Alberto 7,5

Apucarana, 30 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Rodrigo Fessel Sega

Coordenador Geral do Cursinho Popular

Pré-Vestibular “Marielle Franco” - Unespar/Apucarana

Resolução 030/2023 - CEPE